



**KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

Warszawa, 17 grudnia 2020 r.

BF-IV-2370/23 - 11/20

Do uczestników postępowania

Dot.: postępowania na „Usługi pocztowe”, Nr sprawy: BF-IV-2370/23/20.

W związku z wątpliwościami Wykonawcy, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 6.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w treści Załącznika nr 2 do Zaproszenia w §2, ust. 2 na następujący: „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury”.

Odpowiedź:

Z treści pytania wynika, że dotyczy ono § 2 ust. 3. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, informując jednocześnie, że dopuszcza modyfikację zapisu do postaci: Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury.

Pytanie 7.:

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że określenie: „jako dzień zapłaty uznaje się dzień wydania dyspozycji przelewu z rachunku bankowego Zamawiającego” nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym, zastępując zapis w treści Załącznika nr 2 do Zaproszenia § 2 ust. 4 na następujący: „Jako dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź: Z treści pytania wynika, że dotyczy ono § 2 ust. 5. Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy

w obrocie gospodarczym, zastępując zapis w treści Załącznika nr 2 do Zaprośnienia § 2 ust. 4 na następujący: „Jako dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie 8.: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w treści Załącznika nr 2 do Zaprośnienia w § 4, ust. 2 na następujący: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za nie zgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 10.:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu z treści Załącznika nr 2 do Zaprośnienia zapisu w § 4 ust. 4 dotyczącego kary umownej w przypadku rozwiązania przez Wykonawcę umowy o pracę z osobą, o której mowa w pkt 19 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 1 do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian wyjaśniając jednocześnie, że zastrzeżenie tej sankcji wynika z treści pkt. IV zaproszenia jako konsekwencja zastosowania przepisu art. 29 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843 ze zm.).

Pytanie 11.:

Czy Zamawiający przewiduje podwójną odpowiedzialność za przypadek niedostarczenia lub nienależytego dostarczenia przesyłki tj. odszkodowanie zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i karę umowną? Niedostarczenie lub nienależyte dostarczenie przesyłki jest traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej, za które przysługuje odszkodowanie zgodnie z ustawą. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu z treści Załącznika nr 2 do Zaprośnienia zapisu w § 4 ust. 5 i dodanie następującego zapisu: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo Pocztove (Dz. U. z 2018 r. poz. 2188 ze zm.).”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, wyjaśniając jednocześnie, że kara, o której mowa w § 4 ust. 5 dotyczy przypadku wyrządzenia szkody, której wysokość przekraczałaby wysokość kary umownej.

Pytanie 12.: Wykonawca ze względu na jego funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do wypłaty kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w treści Załącznika nr 2 do Zaprośnienia w §4 ust. 6 na następujący: „Naliczone kary umowne będą

wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej w terminie 14 dni od doręczenia Wykonawcy”.

Odpowiedź: Treść Załącznika nr 2 do Zaproszenia w § 4 ust. 6 zgodnie z propozycją Zamawiającego uzyskuje brzmienie: „Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej w terminie 14 dni od doręczenia Wykonawcy”.

Pytanie 13.: W treści Załącznika nr 2 do Zaproszenia w § 4 ust. 8 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zażądania zapłaty kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia brutto. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 2% od wynagrodzenia brutto, która jest karą wysoką ale stosowną na rynku. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia kar umownych we Wzorce Umowy, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę 20% należy uznać za całkowicie wygórowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, podkreślając, że wysokość kary umownej na poziomie 20% łącznego wynagrodzenia jest zgodna z zalecaną do stosowania przez organ nadzorujący Zamawiającego, a jednocześnie, w świetle orzecznictwa sądowego nie może być traktowana jako rażąco wysoka.

Pytanie 27.: Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur elektronicznych przesyłanych na adres e-mail podany w umowie przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur elektronicznych przesyłanych na adres e-mail Zamawiającego.

Zamawiający załącza do niniejszego pisma Formularz Cenowy stanowiący załącznik nr 3 do Zaproszenia/nr 2 do Umowy, zaktualizowany zgodnie z treścią odpowiedzi Zamawiającego na wniosek zawarty w pytaniu 14, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi w piśmie z dnia 15 grudnia 2020 r., nr BF-IV-2370/23 – 9/20.

Wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Załącznik:

- Formularz cenowy stanowiący załącznik nr 3 do Zaproszenia i nr 2 do Umowy

KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.
nadzryg Wojciech HEJDUK
Zastępca Komendanta Głównego

Formularz Cenowy

Lp.	Nazwa usługi	Szacunkowa liczba sztuk w miesiącu	Cena jednostkowa w PLN netto	Cena jednostkowa w PLN brutto	Wartość brutto
1	2	3	4	5	6
Paczki EK krajowe A					
	Do 2 kg	5			
	Od 2 do 5kg	3			
	Od 5 do 10 kg	1			
Paczki EK krajowe B					
	Od 5 do 10 kg	1			
Paczki PR krajowe A					
	Do 2kg	2			
	Od 2 do 5kg	1			
	Do 10kg	3			
Poleczone EK krajowe					
	L do 2000g	10			
	M do 1000g	166			
	S do 500g	194			
Poleczone PR krajowe					
	L do 2000g	2			
	M do 1000g	22			
	S do 500g	76			
Poleczone PR zagraniczne					

Załącznik nr 3 do Zaproszenia/nr 2 do Umowy

Lp.	Nazwa usługi	Szacunkowa liczba sztuk w miesiącu	Cena jednostkowa w PLN netto	Cena jednostkowa w PLN brutto	Wartość brutto
1	2	3	4	5	6
	Strefa A do 50g	1			
	Strefa B do 50g	1			
	Strefa A do 500g	1			
	Strefa A od 500 do 1000g	1			
Potwierdzenie odbioru					
	krajowe	112			
	zagraniczne	1			
Zwykłe EK krajowe					
	L od 1000 do 2000g	4			
	M od 500 do 1000g	187			
	S do 500g	176			
Zwykłe PR krajowe					
	L od 1000 do 2000g	4			
	M od 500 do 1000g	10			
	S do 500g	49			
Zwykłe zagraniczne					
	Strefa A do 50g	3	8,00		
	Strefa A do 350g	5	13,00		
Szacunkowa wartość wszystkich usług w miesiącu:					

Załącznik nr 3 do Zaprośzenia/nr 2 do Umowy

Lp.	Nazwa usługi	Szacunkowa liczba sztuk w miesiącu	Cena jednostkowa w PLN netto	Cena jednostkowa w PLN brutto	Wartość brutto
1	2	3	4	5	6
	Okres obowiązywania umowy (w miesiącach):				24
	Wartość przedmiotu zamówienia*:				

*Wartość oceniana - wartość zostanie wpisana w formularz: Oferta Cenowa

Użyte w tabeli słowa i skróty oznaczają: (wymiary podane z tolerancją +/- 2 mm)

- „A” – format paczki pocztowej, dla którego wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, oraz żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 300 mm, długości 600 mm, szerokości 500 mm;
- „B” – format paczki pocztowej o określonych wymiarach minimalnych: w przypadku, gdy chociaż jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm, oraz maksymalnych: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku, niż długość, to 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.
- „EK” – przesyłki niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w rozumieniu załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz.U. 2020 poz. 1026);
- krajowe – w obrocie pocztowym krajowym;
- „L” - format przesyłki listowej, dla którego wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, a suma długości, szerokości i wysokości wynosi maksymalnie 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm;
- „M” – format przesyłki listowej, dla którego wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, oraz żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, długości 325 mm i szerokości 230 mm;
- „paczki” – paczki pocztowe o masie do 10 kg i wymiarach, z których największy nie przekracza 1500 mm, a suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku, niż długość nie przekracza 3000 mm;
- „polecone” – przesyłki listowe przyjęte za pokwitowaniem przyjęcia i doręczane za pokwitowaniem odbioru, przemieszczane i doręczane w sposób zabezpieczający je przed utratą, ubytkiem zawartości lub uszkodzeniem;
- „PR” – przesyłki najszybszej kategorii w rozumieniu załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (tj. Dz.U. 2020 poz. 1026);
- „S” – format przesyłki listowej, dla którego wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm oraz żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 160 mm;

Załącznik nr 3 do Zaprośzenia/nr 2 do Umowy

- „Strefa A” – strefę doręczenia obejmującą zasadniczo państwa europejskie wraz z Cyprzem, Izraelem i Rosją;
- „Strefa B” - strefę doręczenia obejmującą zasadniczo państwa inne, niż europejskie wraz z Cyprzem, Izraelem i Rosją;
- „zwykłe” – przesyłki listowe nierejestrowane;
- „zagraniczne” – w obrocie pocztowym międzynarodowym;

Rodzaje i liczba przesyłek w ramach świadczonych usług będą ulegały zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę. Wykonawca nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

Faktyczna miesięczna liczba realizowanych przesyłek może odbiegać od podanej liczby, zaś każda z usług wskazanych w tabeli musi być dostępna dla Zamawiającego.

Jeżeli w ofercie Wykonawcy znajdują się usługi o wymienionym w tabeli zakresie przedmiotowym w kategoriach wagowych nie uwzględnionych przez Zamawiającego, dopuszcza się umieszczenie w tabeli dodatkowych wierszy celem informacyjnego wskazania ceny jednostkowej bez uwzględniania jej w cenie oferty w kolumnie 6.

Wartości wskazane w kolumnie 5 są wartościami jednostkowymi, które będą obowiązywały w trakcie całego okresu umowy i stanowić będą podstawę wyliczania miesięcznego wynagrodzenia wykonawcy, zgodnie z zapisami §2 ust. 2, 5 i 6 umowy.

.....
data, imię, nazwisko, podpis osoby/osób
uprawnionej/uprawnionych